
COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA
PROVINCIA DI PISA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 77 DEL 13/05/2024

OGGETTO:  ELEZIONE  DEI  MEMBRI  DEL  PARLAMENTO  EUROPEO SPETTANTI  ALL'ITALIA  DI  SABATO  8  E
DOMENICA  9  GIUGNO  2024:  DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  LE
AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE.

             L’anno 2024 addi  13 del mese di  Maggio alle ore 14.35 nella sala delle adunanze,
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano:

                   

 Nominativo Incarico Presente

 FRANCESCO AURIEMMA Sindaco In Videoconferenza

 GIANNETTI MIRKO Vice Sindaco In Videoconferenza

 QUERCI DAVID Assessore In Videoconferenza

Totale presenti 3

Totale assenti   0

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa LAURA MACRI' il quale provvede alla redazione
del presente verbale da remoto.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti, il  Sig.  FRANCESCO AURIEMMA  nella sua
qualità  di  Sindaco  assume  la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione
dell'argomento indicato in oggetto.



OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DI SABATO 8
E DOMENICA 9 GIUGNO 2024: DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER
LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 76 in data 10/05/2024, eseguibile, con la quale
vennero  stabiliti  gli  spazi  per  le  affissioni  di  materiale  di  propaganda  da  parte  di  coloro  che
partecipano alla competizione elettorale per la consultazione in oggetto;
Visti

 il Decreto del Presidente della Repubblica del 10/04/2024 che indice per l’8 e 9 giugno 2024 i
Comizi Elettorali per le elezioni di cui all’oggetto;

 la nota della locale Prefettura U.T.G. del 15/04/2024, contenente le prime indicazioni per lo
svolgimento delle consultazioni del 8 e 9 giugno 2024; 

 l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130 concernente la delimitazione, la ripartizione e
l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di propaganda elettorale da
parte dei partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale con Liste di
candidati;

Considerato che è stata divulgata notizia al pubblico della convocazione dei Comizi elettorali con
manifesti affissi in data 25/04/2024;

Considerato che è pervenuta dall’ Ufficio elettorale circoscrizionale la comunicazione delle Liste dei
candidati ammesse con il relativo sorteggio (ns. Prot. 4631 del 13/05/2024);

Visto che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri due di altezza per metri uno
di base e che le liste ammesse sono n.12.

Acquisiti  i  pareri  previsti  dall’art.  49  del  D.  Lgs.  n.  267  del  18/8/2000  e  sue  successive
modificazioni: favorevoli;

Con voti unanimi palesemente espressi,

DELIBERA

1) di  delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi di cui
sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri uno di base;

2) di ripartire gli spazi suddetti in n. 12 sezioni uguali di metri due di altezza per metri uno di base;

3) di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il proprio ordine
di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e precisamente:



n. d’ordine della
sezione di spazio

e della lista
DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA

1 LIBERTA’

2 FRATELLI D’ITALIA

3 FORZA ITALIA – NOI MODERATI - PPE

4 ALLEANZA VERDI E SINISTRA

5 LEGA SALVINI PREMIER

6 MOVIMENTO 5 STELLE

7 ALTERNATIVA POPOLARE

8 STATI UNITI D’EUROPA

9 DEMOCRAZIA SOVRANA POPOLARE

10 PACE TERRA DIGNITA’

11 PARTITO DEMOCRATICO

12 AZIONE – SIAMO EUROPEI

Ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  130/1975  sono  vietati  gli  scambi  e  le  cessioni  delle
superfici assegnate.

Il  presente  atto,  stante  l’urgenza,  viene  dichiarato  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.



COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA

Pareri

82

ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DI SABATO 8 E
DOMENICA 9 GIUGNO 2024: DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI
PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE
ELETTORALE.

2024

Ufficio Servizi Demografici e Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/05/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Demografici e Sociali)

Data

Parere Favorevole

Rag. Beatrice Rossi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/05/2024Data

Parere Favorevole

Rag. Beatrice Rossi

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
FRANCESCO AURIEMMA

IL SEGRETARIO COMUNALE
LAURA MACRI'


